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  Europeiska Unionen 
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 landsbygdsutveckling 
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Konsultation 
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Ärende 

ÅLANDS LANDSKAPSREGERINGS POSITION 

GÄLLANDE EUROPEISKA KOMMISSIONENS 

FÖRSLAG GÄLLANDE ÄNDRING AV DE 

MINIMIS-FÖRORDNINGEN, KOMMISSIONENS 

FÖRORDNING (EG) NR 1408/2013  

 

 

 

Ålands landskapsregering, företrädare för det landskapet Åland, en självstyrd del av 

Finland har tagit del av kommissionens förslag till ändring av de minimis-förordningen 

reglerande försumbart stöd inom jordbrukssektorn. Ålands landsskapsregering kons-

taterar att de minimis-förordningen utgör ett mycket viktigt komplement i statsstöds-

regelverket.  

  

Ålands landskapsregering stöder en höjning av högsta totala summan av de minimis-

stöd som kan betalas till ett lantbruksföretag från 15.000 till 25.000 euro. Landskaps-

regeringen konstaterar att utvecklingen av strukturerna inom lantbruket och utveck-

lingen mot att omsättningen vid lantbruksföretagen höjs gör att den föreslagna höjda 

nivån fortfarande kan anses som försumbar. Landskapsregeringen konstaterar dock att 

för att höjningen skall ha en betydelse måste den nationella kvoten tillgänglig för åtgär-

der enligt de minimis-förordningen vara tillräckliga för att höjningen skall ha avsedd 

effekt. En höjning av den nationella andelen från 1 % av produktionen till 1,5 % 

motsvarar inte helt höjningen av det högsta beloppet. Ålands landskapsregering anser 

att höjningarna borde vara simultana. 

 



 2 (2) 
 

Landskapsregeringen vänder sig också mot förslaget att begränsa beviljande av 

insatser inom en specifik produktionsinriktning till maximalt 50 %. Detta förslag inne-

bär en onödig ökning av byråkratin kring regelverket och stämmer inte väl emot den 

övriga strävan mot förenklingar inom de system som reglerar jordbrukspolitiken. 

Landskapsregeringen konstaterar även att förslaget begränsar flexibiliteten i systemet 

vilket landskapsregeringen tidigare ansett vara systemets grundläggande utgångs-

punkt, dvs vara ett system som ger möjlighet till flexibla, enkla och snabbt tillämpbara 

system inom specifika inriktningar med specifika behov. 
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